
БОЈНИК

32.

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи

("Сл. гласник РС", бр. 129/07, 83/14 - др. закон и

101/2016), чл. 138 ст. 2. Закона о спорту ("Сл.

гласник РС", бр. 10/2016),члана 58. Статута оп-

штине Бојник ("Сл. гласник града Лесковца" бр.

11/08, 23/08, 3/09, 9/09 и 21/2015), Правилника о

категоризацији и суфинансирању спортских клу-

бова и удружења, организација и манифестација

на територији општине Бојник и члана 24. По-

словника Општинског већа општине Бојник ("Сл.

гласник града Лесковца бр. 17/2012), Општинско

веће општине Бојник, на седници одржаној дана

26. 1. 2018. године, доноси

ОДЛУКУ 

O РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА СПОРТСКИМ

КЛУБОВИМА И УДРУЖЕЊИМА НА

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОЈНИК

I

Укупан износ одобрених средстава у износу од

9.525.500, динара по основу конкурса објављеног

05.01.2017. године, намењених за финансирање

или суфинансирање програма/пројеката спортских

кпубова и удружења из области спорта у 2018.

години расподељују се на следећи начин:

1. Кошаркашком кпубу "Пуста Река", за развој

кошарке у Бојнику у 2018. години, износ од

852.000 динара,

2. Спортско боксерском удружењу "Пуста Река",

за развојбокса у Бојнику у 2018. години, износ

од 450.000 динара,

3. Карате кпубу "Пуста Река", за активнсти карате

клуба "Пуста Река" Бојник, износ од 650.000

динара,

4. Удружењу спортских риболоваца "Пуста Река"

Бојник, за бављење рекреативним спортом,

очување животне средине, очување рибљег

фонда, одржавање спортских такмичења, износ

од 106.500 динара,

5. Планинарско бицикпистичком кпубу "Змај са

Радана", за програм јачања капацитета ПКБ

"Змај са Радана" у 2018. години, износ од

310.000 динара,

6. Фудбалском кпубу "Пуста Река" Бојник, за

унапређење фудбала у општини Бојник у 2018.

години, износ од 6.000.000 динара,

7. Женком одбојкашком клубу "Пуста Река - Ко-

вач", за развој одбојке у Бојнику у 2018. години,

износ од 710.000 динара,

8. Стонотениском клубу "Пуста Река", за развој

стоног тениса, рад са млађим категоријама и

популаризаиција такмичарског и перспективног

спорта - млађе категорије, износ од 277.000

динара и

9. Шаховском клубу "Подгора" Бојник, за уна-

пређење шаховског спорта у општини Бојник

у 2018. години, износ од 170.000 динара.

II

Уколико се подносилац одобреног програма не

одазове позиву за закључење уговора у року од

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ISSN 2334-7260

COBISS.SR-ID 196458764

Цена овог броја је 100 динара

Лесковац
www.gradleskovac.org

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БОЈНИК

ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ
ЛЕСКОВАЦ 

1. ФЕБРУАР 2018.
БРОЈ 2           ГОДИНА XXIX



осам дана од дана пријема позива, сматраће се

да је одустао од предлога програма.

Одобрена средства се преносе спортским удру-

жењима на основу уговора за реализовање одоб-

рених програма-пројеката, закључених између

општине Бојник и спортских удружења.

III

Одлуку објавити у "Службеном гласнику града

Лесковца".

03 Број: 20-75-1/2018 

Бојник, 26. 1. 2018. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЈНИК

ПРЕДСЕДНИК

Небојшта Ненадовић

Страна 57 - Број 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   1. фебруар 2018.



ЛЕСКОВАЦ

33.

На основу 189. став 1. тачка 5. Закона о основама

система образовања и васпитања ("Службени

гласник РС“, бр. 88/17), члана 32. и 66. став 3.

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник

РС“, бр. 129/07, 83/14-др. закон и 101/16- др.

закон) и члана 25. Статута града Лесковца („Служ-

бени гласник града Лесковца“, бр. 12/08, 7/11,

43/12, 29/16, 54/16 и 9/17-испр.), Скупштина

Града Лесковца, на 19. седници одржаној 30. и

31. јануара 2018. године, дана 30. јануара 2018.

године, донела је

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О

СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ ГРАЂАНА НА

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЛЕСКОВЦА

Члан 1.

Врши се измена и допуна Одлуке о социјалној

заштити грађана на територији града Лесковца

(„Службени гласник града Лесковца“ бр. 4/14,

5/15 и 7/17) тако што се после члана 17. додаје

члан 17а. који гласи:

Члан 17а.

Деца и ученици са сметњама у развоју и инвали-

дитетом и њихови пратиоци који похађају наставу

у школама на територији града Лесковца и ван

територије града Лесковца, имају право на надо-

кнаду трошкова превоза, без обзира на удаљеност

места становања од школе и то у висини месечне,

односно превозне карте у јавном саобраћају.

Исплата надокнаде трошкова превоза из става 1.

овога члана вршиће се преко Центра за социјални

рад у Лесковцу на основу овереног списка ученика

и њихових пратилаца и потврде ученика о редов-

ном школовању које издаје школа.

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана

објављивања у "Службеном гласнику града Лес-

ковца".

Број: 06- 1/18-1
У Лесковцу, 30. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

34.

На основу члана 32. и члана 66. став 3. Закона о

локалној самоуправи ("Службени гласник Репуб-

лике Србије", бр. 129/07, 83/14 - др. закон и

101/16 - др. закон), члана 6. став 1. Одлуке о ос-

нивању буџетског фонда за развој пољопривреде

на територији града Лесковца („Службени гласник

града Лесковца“ број 50/16) и члана 25. Статута

града Лесковца („Службени гласник града Лес-

ковца“, бр. 12/08, 7/11, 43/12, 29/16, 54/16 и 9/17-

испр.),Скупштина Града Лесковца, на 19. седници

одржаној 30. и 31. јануара 2018. године, дана 31.

јануара 2018. године, донела је

ОДЛУКА

I

Доноси се Програм коришћења средстава Буџет-

ског фонда за развој пољопривреде на територији

града Лесковца за 2018. годину, усвојен на седници

Комисије овог Фонда од 15. јануара 2018. године,

број 5/18-04/1.

II

Саставни део ове Одлуке је Програм коришћења

средстава Буџетског фонда за развој пољопривреде

на територији града Лесковца за 2018. годину.

III

Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06- 1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

34.

На основу члана 18. став 1. Закона о јавним

службама, („Службени гласник Републике Србије“,

бр. 42/91, 71/94, 79/2005- др. закон, 81/2005 -

испјр.др. закона, 83/2005 - испр.др. закона и

83/2014 - др. закон), члана 32. став 1. тачка 9.- и

члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи

(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 129/07,

1. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   Страна 58 - Број 2

АКТИ СКУПШТИНЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА



83/14 - др.закон и 101/16 - др. закон), чл. 1. став

3. и чл. 7. Одлуке о укидању Центра за економику

домаћинства „Даница Вуксановић“ у Лесковцу

(„Службени гласник града Лесковца“, број 29/17)

и члана 25. став 1. тачка 9. Статута града Лесковца

(„Службени гласник града Лесковца“, бр.12/08,

7/11, 43/12, 29/16, 54/16 и 9/17 - испр.), Скупштина

града Лесковца, на 19. седници, одржаној 30. и

31. јануара 2018. године, дана 31. јануара 2018.

године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ

ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА ЕКОНОМИКУ

ДОМАЋИНСТВА „ДАНИЦА

ВУКСАНОВИЋ“ У ЛЕСКОВЦУ

I

ВИОЛЕТА ГРУЈИЋ разрешава се функције вршио-

ца дужности директора Центра за економику до-

маћинства „Даница Вуксановић“ у Лесковцу.

II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

35.

На основу члана 19. став 1. Закона о јавним

службама, („Службени гласник Републике Србије“,

бр.42/91, 71/94, 79/2005- др. закон, 81/2005 -

испр.др. закона, 83/2005 - испр.др. закона и

83/2014 - др. закон), члана 32. став 1. тачка 9. и

члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи

(„Службени гласник Републике Србиј$“, бр.

129/07, 83/14 - др.закон и 101/16 - др. закон),

члана 7. Одлуке о укидању Центра за економику

домаћинства „Даница Вуксановић“ у Лесковцу

(„Службени гласник града Лесковца“, број 29/17)

и члана 25. став 1. тачка 9. Статута града Лесковца

(„Службени гласник града Лесковца“, бр.12/08,

7/11, 43/12, 29/16, 54/16 и 9/17 - испр.), Скупштина

града Лесковца, на 19. седници, одржаној 30. и

31. јануара 2018. године, дана 31. јануара 2018.

године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА

ЦЕНТРА ЗА ЕКОНОМИКУ

ДОМАЋИНСТВА „ДАНИЦА

ВУКСАНОВИЋ“ У ЛЕСКОВЦУ

I

Разрешава се Управни одбор Центра за економику

домаћинства „Даница Вуксановић“ у Лесковцу у

саставу:

- представници оснивача: ‘

1. Лидија Синадиновић, председник

2. Наташа Јовановић Младеновић, члан

3. Оливер Станковић, члан

- из реда запослених:

4. Милена Ђорђевић, члан

5. Миранда Јанковић, члан.

II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

36.

На основу члана 22. став 1. Закона о јавним

службама, („Службени гласник Републике Србије“,

бр.42/91, 71/94, 79/2005- др. закон, 81/2005 -

испр.др. закона, 83/2005 - испр.др. закона и

83/2014 - др. закон), члана 32. став 1. тачка 9. и

члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи

(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 129/07,

83/14 - др.закон и 101/16 - др. закон), члана 7.

Одлуке о укидању Центра за економику дома-

ћинства „Даница Вуксановић“ у Лесковцу („Служ-

бени гласник града Лесковца“, број 29/17) и члана

25. став 1. тачка 9. Статута града Лесковца („Служ-

бени гласник града Лесковца“, бр.12/08, 7/11,

Страна 59 - Број 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   1. фебруар 2018.



43/12, 29/16, 54/16 и 9/17 - испр.), Скупштина

града Лесковца, на 19. седници одржаној 30. и

31. јануара 2018. године, дана 31. јануара 2018.

године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА

ЦЕНТРА ЗА ЕКОНОМИКУ

ДОМАЋИНСТВА „ДАНИЦА

ВУКСАНОВИЋ“ У ЛЕСКОВЦУ

I

Разрешава се Надзорни одбор Центра за економику

домаћинства „Даница Вуксановић“ у Лесковцу,

у саставу:

- представници оснивача:

1. Бранка Николић, председник

2. Андреа Стевић, члан

- из реда запослених:

3. Александар Стојановић, члан

II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.
Број: 06-1/18-1

У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ћуровић, с.р.

37.

На основу члана 41. став 3. и члана 44а став 1.

Закона о култури („Службени гласник РС“, број

72/09, 13/16 и 30/16-испр.), члана 32. и члана 66.

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени

гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон и 101/16-

др.закон), и члана 25. став1. тачка 9. Статута

града Лесковца („Службени гласник града Лес-

ковца“ 12/08, 7/11, 43/12, 29/16, 54/16 и 9/17-

испр.), Скупштина града Лесковца, на 19. седници

одржаној 30. и 31. ј ануара 2018. године, дана 31.

ј ануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА

НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА ЛЕСКОВАЦ

I

Разрешава се Управни одбор Народног позоришта

Лесковац, у саставу:

- представници оснивача:

1. Драгослав Пешић, председник,

2. Милош Костић, члан

3. Јована Коцић, члан

- из реда запослених:

4. Оливера Живковић, члан

5. Драган Марјановић, члан

II

Ово Решење објавиће се у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

38.

На основу чл. 41. став 3. и 4, 42. став 1, 2. и 6. За-

кона о култури („Службени гласник РС“, број

72/09, 13/16 и 30/16-испр.), члана 32. и члана 66.

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени

гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон и 101/16-

др.закон), и члана 25. став1. тачка 9. Статута

града ЈТесковца („Службени гласник града Ј1ес-

ковца“ 12/08, 7/11, 43/12, 29/16, 54/16 и 9/17-

испр.), Скупштина града Лесковца, на 19. седници

одржаној 30. и З1.јануара 2018. године, дана 31.

јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА

НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА ЛЕСКОВАЦ

I

Именује се Управни одбор Народног позоришта
Лесковац, у саставу:

- представници оснивача:

1. др Мина Цветановић, лекар, председник.

2. Слободан Митић, дипл. музичар виолиниста,
члан

1. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   Страна 60 - Број 2



3. Дарко Драгишић, апсолвент технолошког фа-

култета, члан

- из реда запослених:

4. Оливера Живковић, члан

5. Драган Марјановић, члан

II

Ово Решење објавиће се у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1

У Лесковцу, 31. јануара 2018. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК

Александар Ђуровић, с.р.

39.

На основу члана 45. став 4. и 48а став 1. Закона о

култури ("Службени гласник РС" број 72/09,

13/16 и 30/16-испр.), члана 32. став 1. тачка 9. и

члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи

(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон

и 101/16- др.закон) и члана 25. став 1. тачка 9.

Статута града Лесковца („Службени гласник града

Лесковца“ број 12/08, 7/11, 43/12, 29/16, 54/16 и

9/17-испр.) Скупштина града Лесковца на 19.

седници одржаној 30. и 31. јануара 2018. године,

дана 31. јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА

НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА ЛЕСКОВАЦ

I

Разрешава се Надзорни одбор Народног позоришта

Лесковац, у саставу:

- представници оснивача:

1. Бранислав Цветковић, председник

2. Ненад Петковић, члан

II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

40.

На основу члана 45. став 4. и 5. и члана 46. став

1. и 5. Закона о култури ("Службени гласник РС"

број 72/09, 13/16 и 30/16-испр.), члана 32. став 1.

тачка 9. и члана 66. став 3. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07,

83/14- др.закон и 101/16-др.закон) и члана 25.

став 1. тачка 9. Статута града Лесковца („Службени

гласник града Лесковца“ број 12/08, 7/11, 43/12,

29/16, 54/16 и 9/17-испр.) Скупштина града Лес-

ковца на 19. седници одржаној 30. и 31. јануара

2018. године, дана 31. јануара 2018. године,

донела је

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА

НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА ЛЕСКОВАЦ

I

Именује се Надзорни одбор Народног позоришта

Лесковац, у саставу:

- представници оснивача:

1. Наташа Јовановић Младеновић, дипл. правник,

председник.

2. др Предраг Станковић, спец. анестезиолог,

члан

- из реда запослених:

3. Маја Јанковић, члан.

II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1

У Лесковцу, 31. јануара 2018. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК

Александар Ђуровић, с.р.

Страна 61 - Број 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   1. фебруар 2018.



41.

На основу члана 41. став 3. члана 44а став 1. и

став 2. 1)Закона о култури („Службени гласник

РС“, број 72/09, 13/16 и 30/16-испр.), члана 32. и

члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи

(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон

и 101/16-др.закон), и члана 25. став1. тачка 9.

Статута града Лесковца („Службени гласник града

Лесковца“ 12/08, 7/11, 43/12, 29/16, 54/16 и 9/17-

испр.), Скупштина града Лесковца, на 19. седници

одржаној 30. и 31. јануара 2018. године, дана 31.

јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ

ОДБОРА ЛЕСКОВАЧКОГ КУЛТУРНОГ

ЦЕНТРА

I

БИЉАНА МИЧИЋ, проф.књижевности разрешава

се функције члана Управног одбора Лесковачког

културног центра, из реда представника оснивача,

због подношења оставке.

II

Ово Решење објавиће се у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1

У Лесковцу, 31. јануара 2018. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК

Александар Ћуровић, с.р.

42. 

На основу члана 41. став 3. Закона о култури

(„Службени гласник РС“, број 72/09, 13/16 и

30/16-испр.), члана 32. и члана 66. став 3. Закона

о локалној самоуправи („Службени гласник РС“,

бр. 129/07, 83/14-др.закон и 101/16-др.закон), и

члана 25. став1. тачка 9. Статута града Лесковца

(„Службени гласник града Лесковца“ 12/08, 7/11,

43/12, 29/16, 54/16 и 9/17- испр.), Скупштина

града Лесковца, на 19. седници одржаној 30. и

31. јануара 2018. године, дана 31. јануара 2018.

године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ

ОДБОРА ЛЕСКОВАЧКОГ КУЛТУРНОГ

ЦЕНТРА

I

СВЕТЛАНА ПАНИЋ ЦОНИЋ, проф. књижев-

ности именује се за члана Управног одбора Лес-

ковачког културног центра, из реда представника

оснивача.

II

Ово Решење објавиће се у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ћуровић, с.р.

43.

На основу члана 34. став 2 и члана 39. став 1. и

став 2. 1) Закона о култури („Службени гласник

Републике Србије“, бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016-

исправка), члана 32. став 1. тачка 9. и члана 66.

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени

гласник Републике Србије“, бр.129/07, 83/14 -

др.закон и 101/16 - др.закон) и члана 25. став 1.

тачка 9. Статута града Лесковца („Службени глас-

ник града Лесковца“, бр.12/08, 7/11, 43/12, 29/16,

54/16 и 9/17-испр.), Скупштина града Лесковца,

на 19. седници одржаној 30. и 31. јануара 2018.

године, дана 31. јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ

ДИРЕКТОРА ДОМА КУЛТУРЕ

БРЕСТОВАЦ

I

МИЛОШ РАНЂЕЛОВИЋ, разрешава се функције
вршиоца дужности директора Дома културе Бре-
стовац, због подношења оставке.

II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику
града Лесковца“.

1. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   Страна 62 - Број 2



Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

44.

На основу члана 34. став 2 и члана 37. став 1, 2.

и 3. Закона о култури („Службени гласник Ре-

публике Србије“, бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016-

исправка), члана 32. став 1. тачка 9. и члана 66.

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени

гласник Републике Србије“, бр. 129/07, 83/14 -

др.закон и 101/16 - др.закон) и члана 25. став 1.

тачка 9. Статута града Лесковца („Службени глас-

ник града Лесковца“, бр.12/08, 7/11, 43/12, 29/16,

54/16 и 9/17-испр.), Скупштина града Лесковца,

на 19. седници одржаној 30. и 31. јануара 2018.

године, дана 31. јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ

ДИРЕКТОРА ДОМА КУЛТУРЕ

БРЕСТОВАЦ

I

ИВАНА СТОЈКОВИЋ ЈОВИЋ, дипл. географ-

туризмолог именује се за вршиоца дужности ди-

ректора Дома културе Брестовац.

II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

45.

На основу члана 41. став 3. и члана 44а став 1.

Закона о култури („Службени гласник РС“, број

72/09, 13/16 и 30/16-испр.), члана 32. и члана 66.

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени

гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон и 101/16-

др.закон), и члана 25. став1. тачка 9. Статута

града Лесковца („Службени гласник града Лес-

ковца“ 12/08, 7/11, 43/12, 29/16, 54/16 и 9/17-

испр.), Скупштина града Лесковца, на 19. седници

одржаној 30. и 31. јануара 2018. године, дана 31.

јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА

ДОМА КУЛТУРЕ БРЕСТОВАЦ

I

Разрешава се Управни одбор Дома културе Бре-

стовац, у саставу:

- представници оснивача:

1. Мирослав Марковић, председник

2. Александра Николић, члан

- из реда запослених:

3. Ирена Димчић, члан

II

Ово Решење објавиће се у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1

У Лесковцу, 31. јануара 2018. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК

Александар Ћуровић, с.р.

46.

На основу чл. 41. став 3. и 4, 42. став 1, 2. и 6. За-

кона о култури („Службени гласник РС“, број

72/09, 13/16 и 30/16-испр.), члана 32. и члана 66.

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени

гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон и 101/16-

др.закон), и члана 25. став1. тачка 9. Статута

града Лесковца („Службени гласник града Лес-

ковца“ 12/08, 7/11, 43/12, 29/16, 54/16 и 9/17-

испр.), Скупштина града Лесковца, на 19. седници

одржаној 30. и 31. јануара 2018. године, дана 31.

јануара 2018. године, донела је

Страна 63 - Број 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   1. фебруар 2018.



РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА

ДОМА КУЛТУРЕ БРЕСТОВАЦ

I

Именује се Управни одбор Дома културе Бресто-

вац, у саставу:

- представници оснивача:

1. Владица Јовић, струковни инжењер инд. ин-

жењерства, председник

2. Мирослав Марковић, електротехничар кому-

никација, члан.

- из реда запослених:

3. Јован Миљковић, члан

II

Ово Решење објавиће се у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

47.

На основу члана 45. став 4. и 48а став 1. Закона о

култури ("Службени гласник РС" број 72/09,

13/16 и 30/16-испр.), члана 32. став 1. тачка 9. и

члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи

(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон

и 101/16- др.закон) и члана 25. став 1. тачка 9.

Статута града Лесковца („Службени гласник града

Лесковца“ број 12/08, 7/11, 43/12, 29/16, 54/16 и

9/17-испр.) Скупштина града Лесковца на 19.

седници одржаној 30. и 31. јануара 2018. године,

дана 31. јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА

ДОМА КУЛТУРЕ БРЕСТОВАЦ

I

Разрешава се Надзорни одбор Дома културе Бре-

стовац, у саставу:

- представници оснивача:

1. Драган Митровић, председник

2. Предраг Ђорђевић, члан

- из реда запослених:

3. Дејан Цветановић, члан

II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

48.

На основу члана 45. став 4. и 5. и члана 46. став

1. и 5. Закона о култури ("Службени гласник РС"

број 72/09, 13/16 и 30/16-испр.), члана 32. став 1.

тачка 9. и члана 66. став 3. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07,

83/14- др.закон и 101/16-др.закон) и члана 25.

став 1. тачка 9. Статута града Лесковца („Службени

гласник града Лесковца“ број 12/08, 7/11, 43/12,

29/16, 54/16 и 9/17-испр.) Скупштина града Лес-

ковца на 19. седници одржаној 30. и 31. јануара

2018. године, дана 31. јануара 2018. године, до-

нелаје

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА

ДОМА КУЛТУРЕ БРЕСТОВАЦ

I

Именује се Надзорни одбор Дома културе Бре-

стовац, у саставу:

- представници оснивача:

1. Немања Симић, дипл. економиста, председ-

ник

2. Предраг Ђорђевић, ссс, члан.

- из реда запослених:

3. Дејан Цветановић, члан

1. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   Страна 64 - Број 2



II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1

У Лесковцу, 31. јануара 2018. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК

Александар Ђуровић, с.р.

49.

На основу члана 34. став 2 и члана 39. став 1. и

став 2. 1) Закона о култури („Службени гласник

Републике Србије“, бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016-

исправка), члана 32. став 1. тачка 9. и члана 66.

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени

гласник Републике Србије“, бр. 129/07, 83/14 -

др.закон и 101/16 - др.закон) и члана 25. став 1.

тачка 9. Статута града Лесковца („Службени глас-

ник града Лесковца“, бр.12/08, 7/11, 43/12, 29/16,

54/16 и 9/17-испр.), Скупштина града Лесковца,

на 19. седници одржаној 30. и 31. јануара 2018.

године, дана 31. јануара 2018.године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ДОМА

КУЛТУРЕ ВУЧЈЕ

I

НОВИЦА ЖИВКОВИЋ, разрешава се функције

директора Дома културе Вучје, због подношења

оставке.

II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1

У Лесковцу, 31. јануара 2018. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК

Александар Ђуровић, с.р.

50.

На основу члана 34. став 2 и члана 37. став 1, 2.

и 3. Закона о култури („Службени гласник Ре-

публике Србије“, бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016-

исправка), члана 32. став 1. тачка 9. и члана 66.

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени

гласник Републике Србије“, бр.129/07, 83/14 -

др.закон и 101/16 - др.закон) и члана 25. став 1.

тачка 9. Статута града Лесковца („Службени глас-

ник града Лесковца“, бр.12/08, 7/11, 43/12, 29/16,

54/16 и 9/17-испр.), Скупштина града Лесковца,

на 19. седници одржаној 30. и 31. јануара 2018.

године, дана 31. јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ

ДИРЕКТОРА ДОМА КУЛТУРЕ ВУЧЈЕ

I

БРАТИСЛАВ СТАНИСАВЉЕВИЋ, дипл. еконо-

миста, именује се за вршиоца дужности директора

Дома културе Вучје.

II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

51.

На основу члана 41. став 3. и члана 44а став 1.

Закона о култури („Службени гласник РС“, број

72/09, 13/16 и 30/16-испр.), члана 32. и члана 66.

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени

гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон и 101/16-

др.закон), и члана 25. став1. тачка 9. Статута

града Лесковца („Службени гласник града Лес-

ковца" 12/08, 7/11, 43/12, 29/16, 54/16 и 9/17-

испр.), Скупштина града Лесковца, на 19. седници

одржаној 30. и 31. јануара 2018. године, дана 31.

јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА

ДОМА КУЛТУРЕ ВУЧЈЕ

Страна 65 - Број 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   1. фебруар 2018.



I

Разрешава се Управни одбор Дома културе Вучје,

у саставу:

- представници оснивача:

1. Гордана Младеновић, председник

2. Стојан Ранђеловић, члан

- из реда запослених:

3. Невена Станишић, члан

II

Ово Решење објавиће се у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

52.

На основу чл. 41. став 3. и 4, 42. став 1, 2. и 6. За-

кона о култури („Службени гласник РС“, број

72/09, 13/16 и 30/16-испр.), члана 32. и члана 66.

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени

гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон и 101/16-

др.закон), и члана 25. став1. тачка 9. Статута

града Лесковца („Службени гласник града Лес-

ковца“ 12/08, 7/11, 43/12, 29/16, 54/16 и 9/17-

испр.), Скупштина града Лесковца, на 19. седници

одржаној 30. и 31. јануара 2018. године, дана 31.

јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА

ДОМА КУЛТУРЕ ВУЧЈЕ

I

Именује се Управни одбор Дома културе Вучје,

у саставу:

- представници оснивача:

1. Дејан Пешић, дипл. хемичар, председник

2. др Марина Михајловић, лекар, члан

- из реда запослених:

3. Душан Петровић, члан

II

Ово Решење објавиће се у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ћуровић, с.р.

53.

На основу члана 45. став 4. и 48а став 1. Закона о

култури ("Службени гласник РС" број 72/09,

13/16 и 30/16-испр.), члана 32. став 1. тачка 9. и

члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи

(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон

и 101/16- др.закон) и члана 25. став 1. тачка 9.

Статута града Лесковца („Службени гласник града

Лесковца“ број 12/08, 7/11, 43/12, 29/16, 54/16 и

9/17-испр.) Скупштина града Лесковца на 19.

седници одржаној 30. и 31. јануара 2018. године,

дана 31. јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА

ДОМА КУЛТУРЕ ВУЧЈЕ

I

Разрешава се Надзорни одбор Дома културе Вучје,

у саставу:

- представници оснивача:

1. Жаклина Митровић, председник

2. Божидар Петровић, члан.

- из реда запослених:

3. Иван Гавриловић, члан

II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

1. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   Страна 66 - Број 2



54.

На основу члана 45. став 4. и 5. и члана 46. став

1. и 5. Закона о култури ("Службени гласник РС"

број 72/09, 13/16 и 30/16-испр.), члана 32. став 1.

тачка 9. и члана 66. став 3. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07,

83/14- др.закон и 101/16-др.закон) и члана 25.

став 1. тачка 9. Статута града Лесковца („Службени

гласник града Лесковца“ број 12/08, 7/11, 43/12,

29/16, 54/16 и 9/17-испр.) Скупштина града Лес-

ковца на 19. седници одржаној 30. и 31. јануара

2018. године, дана 31. јануара 2018. године,

донела је

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА

ДОМА КУЛТУРЕ ВУЧЈЕ

I

Именује се Надзорни одбор Дома културе Вучје,

у саставу:

- представници оснивача:

1. Драган Ђорђевић, проф. српског језика, пред-

седник

2. Сузана Стевановић, лекар, члан.

- из реда запослених:

3. Иван Гавриловић, члан

II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

55.

На основу члана 34. став 2 и члана 39. став 1. и

став 2. 1) Закона о култури („Службени гласник

Републике Србије“, бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016-

исправка), члана 32. став 1. тачка 9. и члана 66.

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени

гласник Републике Србије“, бр.129/07, 83/14 -

др.закон и 101/16 - др.закон) и члана 25. став 1.

тачка 9. Статута града Лесковца („Службени глас-

ник града Лесковца“, бр.12/08, 7/11, 43/12, 29/16,

54/16 и 9/17-испр.), Скупштина града Лесковца,

на 19. седници одржаној 30. и 31. јануара 2018.

године, дана 31. јануара 2018.године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ДОМА

КУЛТУРЕ „ТИХОМИР РАКИЋ - ВЕЉКО“

ПЕЧЕЊЕВЦЕ

I

ДЕЈАН МАРКОВИЋ, разрешава се функције ди-

ректора Дома културе „Тихомир Ракић - Вељко“

Печењевце, због подношења оставке.

II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ћуровић, с.р.

56.

На основу члана 34. став 2 и члана 37. став 1, 2.

и 3. Закона о култури („Службени гласник Ре-

публике Србије“, бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016-

исправка), члана 32. став 1. тачка 9. и члана 66.

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени

гласник Републике Србије“, бр.129/07, 83/14 -

др.закон и 101/16 - др.закон) и члана 25. став 1.

тачка 9. Статута града Лесковца („Сдужбени глас-

ник града Лесковца“, бр. 12/08, 7/11, 43/12, 29/16,

54/16 и 9/17-испр.), Скупштина града Лесковца,

на 19. седници одржаној 30. и 31. јануара 2018.

године, дана 31. јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ

ДИРЕКТОРА ДОМА КУЛТУРЕ „ТИХОМИР

РАКИЋ - ВЕЉКО“ ПЕЧЕЊЕВЦЕ

I

МИРОСЛАВ СТАНОЈЕВИЋ, дипл. економиста,

именује се за вршиоца дужности директора Дома

културе „Тихомир Ракић - Вељко“ Печењевце.

Страна 67 - Број 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   1. фебруар 2018.



II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ћуровић, с.р.

57.

На основу члана 41. став 3. и члана 44а став 1.

Закона о култури („Службени гласник РС“, број

72/09, 13/16 и 30/16-испр.), члана 32. и члана 66.

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени

гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон и 101/16-

др.закон), и члана 25. став1. тачка 9. Статута

града Лесковца („Службени гласник града Лес-

ковца" 12/08, 7/11, 43/12, 29/16, 54/16 и 9/17-

испр.), Скупштина града Лесковца, на 19. седници

одржаној 30. и 31. јануара 2018. године, дана 31.

јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА

ДОМА КУЛТУРЕ „ТИХОМИР РАКИЋ

ВЕЉКО“ ПЕЧЕЊЕВЦЕ

I

Разрешава се Управни одбор Дома културе „Ти-

хомир Ракић Вељко“ Печењевце у саставу:

- представници оснивача:

1. Драган Глишић, председник

2. Мирослав Станојевић, члан

- из реда запослених:

3. Игор Ранђеловић, члан

II

Ово Решење објавиће се у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

58. 

На основу члана 45. став 4. и 48а став 1. Закона о

култури ("Службени гласник РС" број 72/09,

13/16 и 30/16-испр.), члана 32. став 1. тачка 9. и

члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи

(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон

и 101/16- др.закон) и члана 25. став 1. тачка 9.

Статута града Лесковца („Службени гласник града

Лесковца“ број 12/08, 7/11, 43/12, 29/16, 54/16 и

9/17-испр.) Скупштина града Лесковца на 19.

седници одржаној 30. и 31. јануара 2018. године,

дана 31. јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА

ДОМА КУЛТУРЕ „ТИХОМИР РАКИЋ

ВЕЉКО“ ПЕЧЕЊЕВЦЕ

I

Разрешава се Надзорни одбор Дома културе „Ти-

хомир Ракић Вељко“ Печењевце, у саставу:

- представници оснивача:

1. Анита Антић, председник

2. Марко Анђелковић, члан

- из реда запослених

3. Александар Стаменковић, члан

II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ћуровић, с.р.

59.

На основу чл. 41. став 3. и 4, 42. став 1, 2. и 6. За-

кона о култури („Службени гласник РС“, број

72/09, 13/16 и 30/16-испр.), члана 32. и члана 66.

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени

гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон и 101/16-

др.закон), и члана 25. став1. тачка 9. Статута

града Лесковца („Службени гласник града Лес-

ковца“ 12/08, 7/11, 43/12, 29/16, 54/16 и 9/17-

1. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   Страна 68 - Број 2



испр.), Скупштина града Лесковца, на 19. седници

одржаној 30. и 31. јануара 2018. године, дана 31.

јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА

ДОМА КУЛТУРЕ „ТИХОМИР РАКИЋ

ВЕЉКО“ ПЕЧЕЊЕВЦЕ

I

Именује се Управни одбор Дома културе „Тихомир

Ракић Вељко“ Печењевце у саставу:

- представници оснивача:

1. Јелена Крстић, економиста, председник

2. Милица Младеновић, мастер учитељ, члан

- из реда запослених:

3. Александар Стаменковић, члан

II

Ово Решење објавиће се у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

60.

На основу члана 45. став 4. и 5. и члана 46. став

1. и 5. Закона о култури ("Службени гласник РС"

број 72/09, 13/16 и 30/16-испр.), члана 32. став 1.

тачка 9. и члана 66. став 3. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07,

83/14- др.закон и 101/16-др.закон) и члана 25.

став 1. тачка 9. Статута града ЈТесковца („Служ-

бени гласник града Ј1есковца“ број 12/08, 7/11,

43/12, 29/16, 54/16 и 9/17-испр.) Скупштина града

Лесковца на 19. седници одржаној 30. и 31.

јануара 2018. године, дана 31. јануара 2018.

године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА

ДОМА КУЛТУРЕ „ТИХОМИР РАКИЋ

ВЕЉКО“ ПЕЧЕЊЕВЦЕ

I

Именује се Надзорни одбор Дома културе „Тихо-

мир Ракић Вељко“ Печењевце, у саставу:

- представници оснивача:

1. Марко Анђелковић, проф. раз. наставе, пред-

седник

2. Немања Димитријевић, струковни медицински

техничар, члан

- из реда запослених

3. Игор Ранђеловић, члан

II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

61.

На основу члана 41. став 3. и члана 44а став 1.

Закона о култури („Службени гласник РС“, број

72/09, 13/16 и 30/16-испр.), члана 32. и члана 66.

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени

гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон и 101/16-

др.закон), и члана 25. став1. тачка 9. Статута

града Лесковца („Службени гласник града Лес-

ковца“ 12/08, 7/11, 43/12, 29/16, 54/16 и 9/17-

испр.), Скупштина града Лесковца, на 19. седници

одржаној 30. и 31. јануара 2018. године, дана 31.

јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА

ДОМА КУЛТУРЕ РОМА ЛЕСКОВАЦ

I

Разрешава се Управни одбор Дома културе Рома

Лесковац, у саставу:

- представници оснивача:

1. Мустафа Дураковић, председник

2. Мата Елезовић, члан

Страна 69 - Број 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   1. фебруар 2018.



3. Васип Еминовић, члан

4. Оси Шабановић, члан

- из реда запослених

5. Максут Бакић, члан

II

Ово Решење објавиће се у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ћуровић, с.р.

62.

На основу чл. 41. став 3. и 4, 42. став 1, 2. и 6. За-

кона о култури („Службени гласник РС“, број

72/09, 13/16 и 30/16-испр.), члана 32. и члана 66.

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени

гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон и 101/16-

др.закон), и члана 25. став1. тачка 9. Статута

града Лесковца („Службени гласник града Лес-

ковца“ 12/08, 7/11, 43/12, 29/16, 54/16 и 9/17-

испр.), Скупштина града Лесковца, на 19. седници

одржаној 30. и 31. јануара 2018. године, дана 31.

јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА

ДОМА КУЛТУРЕ РОМА ЛЕСКОВАЦ

I

Именује се Управни одбор Дома културе Рома

Лесковац, у саставу:

- представници оснивача:

1. Мата Елезовић, председник

2. Васип Еминовић, члан

3. Мевлида Демић, члан

4. Марија Мустафић, члан

- из реда запослених:

5. Срба Бактеровић, члан

II

Ово Решење објавиће се у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

63.

На основу члана 45. став 4. и 48а став 1. Закона о

култури ("Службени гласник РС" број 72/09,

13/16 и 30/16-испр.), члана 32. став 1. тачка 9. и

члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи

(„Службени гласник РС“, „бр. 129/07, 83/14-др.за-

кон и 101/16- др.закон) и члана 25. став 1. тачка

9. Статута града Лесковца („Службени гласник

града Лесковца“ број 12/08, 7/11, 43/12, 29/16,

54/16 и 9/17-испр.) Скупштина града Лесковца

на 19. седници одржаној 30. и 31. јануара 2018.

године, дана 31. јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА

ДОМА КУЛТУРЕ РОМА ЛЕСКОВАЦ

I

Разрешава се Надзорни одбор Дома културе Рома

Лесковац, у саставу:

- представници оснивача:

1. Рајко Елезовић, председник

2. Бојан Ахметовић, члан

- из реда запослених:

3. Наза Демић, члан

II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

1. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   Страна 70 - Број 2



64.

На основу члана 45. став 4. и 5. и члана 46. став

1. и 5. Закона о култури ("Службени гласник РС"

број 72/09, 13/16 и 30/16-испр.), члана 32. став 1.

тачка 9. и члана 66. став 3. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07,

83/14- др.закон и 101/16-др.закон) и члана 25.

став 1. тачка 9. Статута града Лесковца („Службени

гласник града Лесковца“ број 12/08, 7/11, 43/12,

29/16, 54/16 и 9/17-испр.) Скупштина града Лес-

ковца на 19. седници одржаној 30. и 31. јануара

2018. године, дана 31. јануара 2018. године,

донела је

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА

ДОМА КУЛТУРЕ РОМА ЛЕСКОВАЦ

I

Именује се Надзорни одбор Дома културе Рома

Лесковац, у саставу:

- представници оснивача:

1. Бојан Алиловић, председник

2. Рајко Елезовић, члан

- из реда запослених:

3. Наза Демић, члан

II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

65.

На основу члана 130. став 3. и члана 137. став 4.

Закона о здравственој заштити („Службени гласник

РС“, бр. 107/05, 72/09-др.закон, 88/10, 99/10,

57/11, 119/12, 45/13- др.закон, 93/14, 96/15 и

106/15), члана 32. и члана 66. став 3. Закона о ло-

калној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.

129/07, 83/14-др.закон и 101/16-др.закон), и члана

25. став1. тачка 9. Статута града Лесковца („Служ-

бени гласник града Лесковца“ 12/08, 7/11, 43/12,

29/16, 54/16 и 9/17-испр.), Скупштина града Лес-

ковца, на 19. седници одржаној 30. и 31. јануара

2018. године, дана 31. јануара 2018. године,

донела је

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА

ДОМА ЗДРАВЉА ЛЕСКОВАЦ

I

Разрешава се Управни одбор Дома здравља Лес-

ковац, у саставу:

- из реда запослених:

1. др Слободан Тасић, председник

2. Ана Стевановић, члан

- представници оснивача:

3. Марија Коцић, члан

4. Љиљана Станковић, члан

5. др Мирослав Стојановић

II

Ово Решење објавиће се у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, З1.јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ћуровић, с.р.

66.

На основу члана 130. став 3. и члана 139. став 3.

Закона о здравственој заштити („Службени гласник

РС“, бр. 107/05, 72/09-др.закон, 88/10, 99/10,

57/11, 119/12, 45/13- др.закон, 93/14, 96/15 и

106/15), члана 32. и члана 66. став 3. Закона о ло-

калној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.

129/07, 83/14-др.закон и 101/16-др.закон), и члана

25. став1. тачка 9. Статута града Лесковца („Служ-

бени гласник града Лесковца“ 12/08, 7/11, 43/12,

29/16, 54/16 и 9/17-испр.), Скупштина града Лес-

ковца, на 19. седници одржаној 30. и 31. јануара

2018. године, дана 31. јануара 2018. године,

донела је

Страна 71 - Број 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   1. фебруар 2018.



РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА

ДОМА ЗДРАВЉА ЛЕСКОВАЦ

I

Разрешава се Надзорни одбор Дома здравља Лес-

ковац, у саставу:

- представници оснивача:

1. др Миодраг Ристић, председник

2. др Зоран Стојановић, члан

- из реда запослених

3. Сузана Јовановић

II

Ово Решење објавиће се у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ћуровић, с.р.

67.

На основу чл. 130. став 3, 137. став 1, 3. и 4. и

140. став 2. Закона о здравственој заштити („Служ-

бени гласник РС“, бр. 107/05, 72/09-др.закон,

88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13-др.закон, 93/14,

96/15 и 106/15), члана 32. и члана 66. став 3.

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник

РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон и 101/16-др.закон),

и члана 25. став1. тачка 9. Статута града Лесковца

(„Службени гласник града Лесковца“ 12/08, 7/11,

43/12, 29/16, 54/16 и 9/17-испр.), Скупштина

града Лесковца, на 19. седници одржаној 30. и

31. ј ануара 2018. године, дана 31. ј ануара 2018.

године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА

ДОМА ЗДРАВЉА ЛЕСКОВАЦ

I

Именује се Управни одбор Дома здравља Лесковац,

у саставу:

- представници оснивача:

1. др Мила Стојиљковић, спец. микробиологије

са паразитологијом, председник

2. Љиљана Станковић, дипл.инг. техничких наука,

економиста, члан

3. Дејан Станковић, дипл.економиста, члан

- из реда запослених

4. др Ана Стевановић, стоматолог, члан

5. др Сузана Јовановић, спец.опште медицине,

члан

II

Ово Решење објавиће се у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

68.

На основу члана 130. став 3, члана 139. став 1. и

3. и члана 140. став 2. Закона о здравственој за-

штити („Службени гласник РС“, бр. 107/05, 72/09-

др.закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13-др.закон,

93/14, 96/15 и 106/15), члана 32. и члана 66. став

3. Закона о локалној самоуправи („Службени

гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон и 101/16-

др.закон), и члана 25. став1. тачка 9. Статута

града Лесковца („Службени гласник града Лес-

ковца“ 12/08, 7/11, 43/12, 29/16, 54/16 и 9/17-

испр.), Скупштина града Лесковца, на 19. седници

одржаној 30. и 31. јануара 2018. године, дана 31.

јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА

ДОМА ЗДРАВЉА ЛЕСКОВАЦ

I

Именује се Надзорни одбор Дома здравља Лес-

ковац, у саставу:

- представници оснивача:

1. Александар Тошић, економиста, председник

1. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   Страна 72 - Број 2



2. др Благоје Павловић, лекар опште медицине,

члан

- из реда запослених

3. др Зоран Стојановић, спец.опште медицине,

члан.

II

Ово Решење објавиће се у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ћуровић, с.р.

69.

На основу члана 130. став 3. и члана 139. став 3.

Закона о здравственој заштити („Службени гласник

РС“, бр. 107/05, 72/09-др.закон, 88/10, 99/10,

57/11, 119/12, 45/13- др.закон, 93/14, 96/15 и

106/15), члана 32. и члана 66. став 3. Закона о ло-

калној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.

129/07, 83/14-др.закон и 101/16-др.закон), и члана

25. став1. тачка 9. Статута града Лесковца („Служ-

бени гласник града Лесковца“ 12/08, 7/11, 43/12,

29/16, 54/16 и 9/17-испр.), Скупштина града Лес-

ковца, на 19. седници одржаној 30. и 31. јануара

2018. године, дана 31. јануара 2018. године, до-

нелаје

РЕШЕЊЕ

О РАЗРЕШЕЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА

АПОТЕКЕ ЛЕСКОВАЦ

I

Разрешава се Надзорни одбор Апотеке Лесковац,

у саставу:

- представници оснивача:

1. др Александар Станковић, председник

2. Ивана Пешић, члан

- из реда запослених

3. Тамара Марковић, члан

II

Ово Решење објавиће се у „Службеном гласнику

града Лесковца".

Број: 06-1/18-1

У Лесковцу, 31. јануара 2018. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК

Александар Ћуровић, с.р.

На основу члана 130. став 3, члана 139. став 1. и

3. и члана 140. став 2. Закона о здравственој за-

штити („Службени гласник РС“, бр. 107/05, 72/09-

др.закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13-др.закон,

93/14, 96/15 и 106/15), члана 32. и члана 66. став

3. Закона о локалној самоуправи („Службени

гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон и 101/16-

др.закон), и члана 25. став1. тачка 9. Статута

града Лесковца („Службени гласник града Лес-

ковца“ 12/08, 7/11, 43/12, 29/16, 54/16 и 9/17-

испр.), Скупштина града Лесковца, на 19. седници

одржаној 30. и 31. јануара 2018. године, дана 31.

јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА

АПОТЕКЕ ЛЕСКОВАЦ

I

Именује се Надзорни одбор Апотеке Лесковац, у

саставу:

- представници оснивача:

1. др Ивана Стојиљковић лекар, председник

2. Драгана Стојковић, специјалиста струковни

менаџер, члан

- из реда запослених

3. Тамара Марковић, дипл.фармацеут, члан

II

Ово Решење објавиће се у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1

У Лесковцу, 31. јануара 2018. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК

Александар Ђуровић, с.р.

Страна 73 - Број 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   1. фебруар 2018.



70. 

На основу члана 32. и члана 66. став 3. Закона о

локалној самоуправи („Службени гласник РС“

бр. 129/07 и 83/14-др.закон), чл. 13. и 14. Закона

о локалним изборима („Службени гласник РС“,

бр. 129/2007, 34/2010-одлука УС и 54/2011), члана

121. Пословника Скупштине града ("Службени

гласник града Лесковца", бр. 8/08, 37/12 и 10/13)

и члана 25. Статута града Лесковца ("Службени

гласник града Лесковца", бр. 12/08, 7/11, 43/12,

29/16, 54/16 и 9/17-испр.), Скупштина града Лес-

ковца, на 19. седници одржаној 30. и 31. јануара

2018. године, дана 31. јануара 2018. године,

донела је

РЕШЕЊЕ

I

ВЛАДА ПЕЈИЋ разрешава се дужности заменика

члана Градске изборне комисије града Лесковца

у сталном саставу, као представник странке „За

праведни Лесковац - Демократска странка“.

II

СЛОБОДАН ЦВЕТКОВИЋ, дипл. политиколог,

именује се за заменика члана Градске изборне

комисије у сталном саставу, као представник

странке „За праведни Лесковац - Демократска

странка“.

III

Решење објавити у „Службеном гласнику града

Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

71. 

На основу члана 116. и 117. Закона о основама

система образовања и васпитања ("Службени

гласник Републике Србије", број 88/17), члана

25. Статута града Лесковца ("Службени гласник

града Лесковца", број 12/08, 7/11, 43/12, 29/16,

54/16 и 9/17-испр.) и члана 66. став 3. и члана 75.

став 3. Пословника Скупштине града Лесковца

("Службени гласник града Лесковца" број 8/08,

7/11, 37/12 и 10/13), Скупштина града Лесковца

на 19. седници одржаној 30. и 31. јануара 2018.

године, дана 31. јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ

ОДБОРА ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ „РАДЕ

МЕТАЛАЦ“ У ЛЕСКОВЦУ

I

Разрешава се дужности члана Школског одбора

Техничке школе „Раде Металац“ у Лесковцу из

реда представника локалне самоуправе и то:

- Милисав Стојановић, из Лесковца, ул. Љутице

Богдана бр. 55.

II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.
Број: 06-1/18-1

У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

72.

На основу члана 116. и 117. Закона о основама

система образовања и васпитања ("Службени

гласник Републике Србије", број 88/17), члана

25. Статута града Лесковца ("Службени гласник

града Лесковца", број 12/08, 7/11, 43/12, 29/16,

54/16 и 9/17-испр.) и члана 66. став 3. и члана 75.

став 3. Пословника Скупштине града Лесковца

("Службени гласник града Лесковца" број 8/08,

7/11, 37/12 и 10/13), Скупштина града Лесковца

на 19. седници одржаној 30. и 31. јануара 2018.

године, дана 31. јануара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ

ОДБОРА ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ „РАДЕ

МЕТАЛАЦ“ У ЛЕСКОВЦУ

I

Именује се за члана Школског одбора Техничке

школе „Раде Металац“ у Лесковцу из реда пред-

ставника локалне самоуправе и то:

1. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   Страна 74 - Број 2



- Срђан Јовић, из села Грделица.

II

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Број: 06-1/18-1
У Лесковцу, 31. јануара 2018. године
СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Александар Ђуровић, с.р.

73.

На основу Одлуке о утврђивању Националног

програма заштите животне средине („Службени

гласник РС”, број 12/2010), члана 68. и 100.

Закона о заштити животне средине („Службени

гласник РС”, број 135/2004, 36/2009, 36/2009-др.

закон, 72/2009-др. закон, 43/2011 - одлука УС и

14/2016), члана 5., 6., 7., 8. и 9. Одлуке о Фонду

за заштиту животне средине града Лесковца

(„Службени гласник града Лесковца“, број 18/2009

и 7/2017), Одлуке о усвајању измена и допуна

Стратегије одрживог развоја града Лесковца за

период од 2010. до 2019. године („Службени

гласник града Лесковца“, број 04/2010), Одлуке

о усвајању Програма развоја града Лесковца са

акционим планом 2015 - 2020. године („Службени

гласник града Лесковца“, број 27/2015), предлога

Програма годишњег коришћења средстава Фонда

за заштиту животне средине града Лесковца за

2018. годину председника Фонда број 11/18-09

од 9. јануара 2018. године, сагласности на предлог

Програма годишњег коришћења средстава Фонда

за заштиту животне средине града Лесковца за

2018. годину број 401-00- 00040/2018-02 од 15.

јануара 2018. године, члана 16., 41. и 79. Статута

града Лесковца („Службени гласник града Лес-

ковца”, број 12/2008, 7/2011, 43/2012, 29/2016,

54/2016 и 9/2017 - испр.), и члана 2. и 16. Одлуке

о Градском већу града Лесковца ("Службени глас-

ник града Лесковца”, број 15/2008), Градско веће

града Лесковца, на 56. седници одржаној 22.

јануара 2018. године усвојило је

ПРОГРАМ 

ГОДИШЊЕГ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА

ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ

СРЕДИНЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА ЗА 2018. 

1. Фонд за заштиту животне средине града Лес-

ковца основан је ради обезбеђивања финан-

сијских средстава за подстицање заштите и

унапређивања животне средине.

Сврха оснивања буџетског Фонда града Лесковца

је финансирање акционих и санационих планова

у складу са Националним програмом заштите

животне средине, финансирање програма, пројека-

та, акционих и санационих планова из стратешких

докумената и других активности у складу са

својим интересима и специфичностима града

Лесковца, а у области очувања, одрживог кориш-

ћења и заштите и унапређења животне средине

на територији града Лесковца.

Одлуком о формирању Фонда дефинисан је начин

обезбеђивања и коришћења средстава.

ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА 

СРЕДСТАВА У 2018. ГОДИНИ

2. Утврђује се програм коришћења средстава

Фонда за заштиту животне средине града Лес-

ковца за 2018. годину (у даљем тексту: Програм),

и то:

Редни Програмска Укунна јавна

број класифнкација сред. у дин.(К8П)

ПРОГРАМ 0401 

ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕД.

Програмска активност 0401-0001

Управљање заштитом животне средине 560

Функционална класификација 190

Позиција Економска класификација 424000

Намена по програму

I ЗАШТИТА ЗДРАВЉА СТАНОВНИШТВА

1. Системска дезинсекција за 2018. 3.000.000,оо

Свега I 3.000.000,оо 

II. ЗАШТИТА ПРИРОДНИХ ДОБАРА, БИОДИ-

ВЕРЗИТЕТА И ОЗЕЛЕЊАВАЊЕ

1. Утврђивање здравственог стања запггићених

споменика природе, стања заштићених про-

стора, резервата природе и иницирање - по-

кретања поступка за занггиту природних до-

бара са територије града Лесковца која досад

нису стављена под заштиту, а по својим осо-

бинама то заслужују и предузимање мера за

санацију већ заштићених природних добара,

Страна 75 - Број 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   1. фебруар 2018.



а у сарадњи са Заводом за заиггиту природе

Србије

2. Стављање природних добара под заиггиту, у

сарадњи са Заводом за заштиту природе

Србије

3. У ређење ЗПД (заштићена природна добра)

Свега II 100.000,оо

III. МОНИТОРИНГ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

1. Споровођење Програма контроле квалитета

ваздуха на територији града Лесковца

1.400.000,оо

2. Споровођење Програма мерења нивоа кому-

налне буке на територији града Лесковца

1.250.000,оо

3. Споровођење Програма праћења квалитета

површинских вода водотокова на територији

града Лесковца 1.800.000,оо

4. Спровођење Програма испитивања загађено-

сти земљишта на територији града Лесковца

1.000.000,оо

5. Спровођење превентивних и интервентних

мера у околностима загађивања животне сре-

дине, укључујући и случајеве удеса на тери-

торији града Лесковца 500.000,оо

Свега III 5.950.000,оо

IV. СТРАТЕШКИ ДОКУМЕНТИ И ПРОЈЕКТИ

1. Израда програма заштите животне средине

града Лесковца 250.000, оо

2. Израда локалног регистра извора загађивања

600.000,оо

Свега IV 850.000,оо

V. УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ

1. Активности из акционог плана - Локални

план управљања отпадом (имплементација)

4.200.000,оо

Свега V 4.200.000,00

VI.СИСТЕМ ОБРАЗОВАЊА И ИНФОРМИСА-

НОСТИ

1. Програм еколошких активности (обележава-

ње важних еколошких датума, кампање, три-

бине, радне акције и еколошке игре, припре-

мање, штампање и подела еколошких публи-

кација и др.) 

Свега VI 50.000,00

VII. ФИНАНСИРАЊЕ ИЛИ СУФИНАНСИРА-

ЊЕ ПРОЈЕКАТА

1. Финансирање или суфинансирање пројеката

правних лица из области запггите и унапређе-

ња животне средине 3.750.000,оо

Свега VII 3.750.000,оо

VIII. РЕЗЕРВЕ

1. Резервна средства 

Свега VIII 100.000,оо

УКУПНО I, II, III, IV, V, VI, VII и VIII.

18.000.000,00

Средства Фонда за заштиту животне средине

града Лесковца за 2018. годину планирана су

Одлуком о буџету града Лесковца за 2018. годину,

у оквиру раздела 5., главе 3. - Фонд за заштиту

животне средине и то:

- Програм 0401 Програм 6: Заштита животне

средине,

- Програмске активности 0401-0001, Управљање

заштитом животне средине,

- извор финансирања 01 - приходи из буџета,

Функкционалне класификације 560, позиција

190., економске класификације 424000 - Спе-

цијализоване услуге, у износу од 18.000.000,00

динара.

3. Преузимање обавеза и плаћања на терет Фонда

врше се до нивоа средстава одобрених Фонду

у складу са Одлуком о буџету града Лесковца

за 2018. годину.

Уколико се приходи и примања Фонда у току бу-

џетске године не остварују у планираном износу

расходи ће се извршавати по следећим приори-

тетима које утврди градоначелник града Лесковца,

и то: обавезе утврђене законом и раније преузете

уговорне обавезе.

4. Својом активношћу Градска управа - Одељење

за заштиту животне средине града Лесковаца

радиће на обезбеђивању додатних средства за

суфинансирање - финансирање пројеката од

спонзорства, донација, поклона, помоћи или

прилога као и остваривањем прихода аплици-

1. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   Страна 76 - Број 2



рањем на конкурсима (домаћим и иностраним)

на основу међународне, регионалне и локалне

сарадње и сарадње са републичким органима

на програмима, пројектима и другим активно-

стима у области заштите животне средине, а

реализоваће се преко евиденционог рачуна бу-

џетског Фонда.

5. Средства из тачке 2. овог Програма могу да се

увећају за износ утврђен Одлуком о изменама

и допунама Одлуке о буџету града Лесковца

за 2018. годину, као и за износ трансфера са

других нивоа власти и донација, а могу да се

користе за намене из тачке 2. овог Програма

без предходне сагласности Министарства за-

штите животне средине на измене овог про-

грама.

6. Програм има важење уколико је прибављена

сагласност надлежног Министарства на предлог

Програма.

Програм усваја Градско веће града Лесковца, на

исти даје сагласност Скупштина града Лесковца,

и примењиваће се од 1. јануара 2018. године.

7. Овај Програм објавити у „Службеном гласнику

града Лесковца“.

Доставити: Скупштини града Лесковца на са-

гласност, Градској управи - Одељењу за заштиту

животне средине, односно Фонду за заттттиту

животне средине града Лесковца и архиви Градског

већа града Лесковца.

Образложење

Уставни основ за доношење Програма годишњег

коришћења Фонда за заштиту животне средине

града Лесковца за 2018. годину (у даљем тексту:

Програм) садржан је у члану 92. став 1. и члану

97. тачка 3., 9. и 15. Устава Републике Србије,

којима је утврђено да Република Србија, аутономне

покрајине и јединице локалне самоуправе имају

буџете у којима морају бити приказани сви

приходи и расходи којима се финансирају њихове

надлежности.

Правно утемељење за доношење Програма садр-

жано је у Закону о заштити животне средине

(„Службени гласник РС“, број 135/2004, 36/2009,

36/2009-др закон, 72/2009-др закон, 43/2011 - од-

лука УС и 14/2016) којим је предвиђено да

јединица локалне самоуправе, односно Град Лес-

ковац, отвори буџетски Фонд у складу са законом

којим се уређује буџетски систем, што је Скуп-

штина града Лесковца то и учинила 17. децембра

2009. године на својој 15. седници и донела

Одлуку о Фонду за заштиту животне средине

града Лесковца.

Одлуком о Фонду за заштиту животне средине

града Лесковца („Службени гласник града Лес-

ковца“, број 18/2009 и 7/2017), осим дефинисања

сврхе оснивања буџетског Фонда, обезбеђивања

и коришћења средстава, предвиђено је да Градско

веће града Лесковца донесе годишњи Програм, а

на предлог који даје стручна служба Градске

управе, Одељења за заштиту животне средине

града Лесковца и након добијене сагласности на

предлог Програма од надлсжног Министарства

заштите животне средипе.

Програм је сачињен у складу са усвојеном Одлуком

о буџету града Лесковца за 2018. годину, а иста

је усвојена дапа 8. децембра 2017. године, на 17.

седници Скупштине града Лесковца. Након ис-

текла фискалне 2017. године, стручна служба из-

радила је предлог Програма годишњег коришћења

средстава.

Фонда за заштиту животне средине града Лесковца

за 2018. годину, на основу достављеног акта

Градске управе - Одељења за финансије бр.

727/2017-03 од 27. децембра 2017. године. У Од-

луци о буџету града Лесковаца за 2018. годину,

предвиђено је за корисника Буцетски фонд за за-

штиту животне средине, у оквиру Програма 6 -

Заштита животне средине, Програмска активност

0401- 0001 - Управљање заштитом животне сре-

дине, функционалне класификације 560 - Заштита

животне средине некласификована на другом ме-

сту, на позицији 190. економске класификације

424000 - Специјализоване услуге, усвојен је износ

од 18.000.000,оо динара. Надлежно Одељење за

послове финансија, изашло је са оваквим пред-

логом у складу са исказаним потребама буџета,

и исти је усвојен кроз горе поменуту Одлуку.

Програм је у складу са Одлуком о Фонду, дефи-

нисаним циљевима Фонда, а према регистрованим

приоритетима, као и другим активностима у

складу са својим интересима и специфичностима

града Лесковца, обухватајући и заостала дуговања

из предходног периода и сагледавајући финансијске

могућности Фонда.

На основу предлога Програма годишњег кориш-

ћења средстава Фонда за заштиту животне средине

града Лесковца за 2018. годину, којег је сачинила

и доставила Градска управа - Одељење за заштиту

животне средине града Лесковца, сагласности на

наведени предлог Програма од надлежног Ми-

нистарства заштите животне средине бр. 401-00-

00040/2018-02 од 15. јануара 2018. године, која

Страна 77 - Број 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   1. фебруар 2018.



нам је достављена 17. јануара 2018. године, као

и усвојене Одлуке о буџету града Лесковца за

2018. годину са 17. седнице Скупштине града

Лесковца одржане 8. децембра 2017. године,

којом је дефинисана висина опредељених средстава

за ову позицију, а ради несметане реализације

предвиђених планова, програма и акција, пред-

лажем Градском већу града Лесковца да након

разматрања усвоји Програм, и исти упути Скуп-

штини града Лесковца на њену даљу надлеж-

ност.

Број: 061-1/18-Н
У Лесковцу, 22. јануара 2018. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Др Горан Цветановић

1. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   Страна 78 - Број 2



САДРЖАЈ

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БОЈНИК

БОЈНИК

32. ОДЛУКА O РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА СПОРТСКИМ КЛУБОВИМА И УДРУЖЕЊИМА НА ТЕРИТОРИЈИ

ОПШТИНЕ БОЈНИК.....................................................................................................................................................56

АКТИ СКУПШТИНЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ЛЕСКОВАЦ

33. ОДЛУКА О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ ГРАЂАНА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА ЛЕСКОВЦА ......................................................................................................................................................58

33. ОДЛУКА О ДОНОШЕЊУ ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА РАЗВОЈ

ПОЉОПРИВРЕДЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЛЕСКОВЦА ЗА 2018. ГОДИНУ...................................................58

34. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА ЕКОНОМИКУ 

ДОМАЋИНСТВА „ДАНИЦА ВУКСАНОВИЋ“ У ЛЕСКОВЦУ..............................................................................59

35. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА ЕКОНОМИКУ ДОМАЋИНСТВА 

„ДАНИЦА ВУКСАНОВИЋ“ У ЛЕСКОВЦУ..............................................................................................................59

36. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА ЕКОНОМИКУ ДОМАЋИНСТВА 

„ДАНИЦА ВУКСАНОВИЋ“ У ЛЕСКОВЦУ..............................................................................................................60

37. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА ЛЕСКОВАЦ ..............................60

38. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА ЛЕСКОВАЦ............................60

39. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА ЛЕСКОВАЦ............................61

40. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА ЛЕСКОВАЦ .........................61

41. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЛЕСКОВАЧКОГ КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ................62

42. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЛЕСКОВАЧКОГ КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ..............62

43. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ДОМА КУЛТУРЕ БРЕСТОВАЦ ..............62

44. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ДОМА КУЛТУРЕ БРЕСТОВАЦ ............63

45. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА КУЛТУРЕ БРЕСТОВАЦ .............................................63

46. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА КУЛТУРЕ БРЕСТОВАЦ ...........................................63

47. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ДОМА КУЛТУРЕ БРЕСТОВАЦ...........................................64

48. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ДОМА КУЛТУРЕ БРЕСТОВАЦ ........................................64

49. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ДОМА КУЛТУРЕ ВУЧЈЕ .......................................................................65

50. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ДОМА КУЛТУРЕ ВУЧЈЕ .......................65

51. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА КУЛТУРЕ ВУЧЈЕ.........................................................65

52. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА КУЛТУРЕ ВУЧЈЕ.......................................................66

53. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ДОМА КУЛТУРЕ ВУЧЈЕ ......................................................66

54. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ДОМА КУЛТУРЕ ВУЧЈЕ....................................................67

55. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ДОМА КУЛТУРЕ „ТИХОМИР РАКИЋ - ВЕЉКО“ ПЕЧЕЊЕВЦЕ ...67

56. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ДОМА КУЛТУРЕ „ТИХОМИР 

РАКИЋ - ВЕЉКО“ ПЕЧЕЊЕВЦЕ................................................................................................................................67

57. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА КУЛТУРЕ „ТИХОМИР РАКИЋ ВЕЉКО“ 

ПЕЧЕЊЕВЦЕ .................................................................................................................................................................68

58. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ДОМА КУЛТУРЕ „ТИХОМИР РАКИЋ ВЕЉКО“ 

ПЕЧЕЊЕВЦЕ .................................................................................................................................................................68

Страна 79 - Број 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   1. фебруар 2018.



59. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА КУЛТУРЕ „ТИХОМИР РАКИЋ ВЕЉКО“ 

ПЕЧЕЊЕВЦЕ .................................................................................................................................................................68

60. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ДОМА КУЛТУРЕ „ТИХОМИР РАКИЋ ВЕЉКО“

ПЕЧЕЊЕВЦЕ .................................................................................................................................................................69

61. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА КУЛТУРЕ РОМА ЛЕСКОВАЦ...................................69

62. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА КУЛТУРЕ РОМА ЛЕСКОВАЦ ................................69

63. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ДОМА КУЛТУРЕ РОМА ЛЕСКОВАЦ................................70

64. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ДОМА КУЛТУРЕ РОМА ЛЕСКОВАЦ .............................71

65. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА ЛЕСКОВАЦ...............................................71

66. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА ЛЕСКОВАЦ............................................71

67. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА ЛЕСКОВАЦ ............................................72

68. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА ЛЕСКОВАЦ..........................................72

69. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА АПОТЕКЕ ЛЕСКОВАЦ ......................................................73

70. РЕШЕЊЕ O РАЗРЕШАВАЊУ СА ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА ЧЛАНА ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА

ЛЕСКОВЦА....................................................................................................................................................................74

71. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ „РАДЕ МЕТАЛАЦ“ У

ЛЕСКОВЦУ....................................................................................................................................................................74

72. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ „РАДЕ МЕТАЛАЦ“ У

ЛЕСКОВЦУ....................................................................................................................................................................74

73. ПРОГРАМ ГОДИШЊЕГ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ГРАДА

ЛЕСКОВЦА ЗА 2018. ГОДИНУ...................................................................................................................................75

Издавач: Скупштина града Лесковца, Редакција: Пана Ђукића 11, Лесковац
Главни и одговорни уредник: Зоран Вукашиновић, тел. 016/200-828, заменик уредника Милан Поповић, тел. 016/200-826

Компјутерска припрема и штампа “Bagdala profesional” Лесковац

1. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА   Страна 80 - Број 2


